
 

Aloite naisten omille uimahallivuoroille Lahdessa 

Valtuustoaloite 10.5.2021 

 

”Kymmenet naiset uivat omilla uintivuoroillaan joka viikko Turun Petreliuksen uimahallissa. Joskus 

uimareita on ollut niin paljon, etteivät kaikki ole mahtuneet mukaan. 'Uiminen ei ole mahdollista yhdessä 

miesten kanssa. Meidän kulttuurissamme se ei ole sallittua', kertoo Gulbahar Afghan. 'Pelkäämme vähän 

vettä, mutta haluamme oppia uimaan. Uinti on hyvää urheilua ja haluamme oppia uimaan', hän jatkaa." 

(Yle 24.9.2019) 

 

Roosa Nuoralan kehittämishankkeessa ”Maahanmuuttajanaisten uimakoulun järjestäminen” (2018, 

Kajaanin ammattikorkeakoulu) todettiin, että osa maahanmuuttajanaisista harrastaa liikuntaa vain, jos 

muutkin osallistujat ja liikunnanvetäjä ovat naisia, pojilla ja miehillä ei ole pääsyä liikuntatilaan heidän 

ollessa siellä, ja he saavat peittää vartalonsa vaatteilla kokonaan. 

Jokaisessa kunnassa on kotoutusohjelma maahanmuuttajille. Kotoutusohjelman  avulla edistetään tasa-

arvoa ja yhdenmukaisia mahdollisuuksia osallistua kunnan tarjoamiin palveluihin. Liikunnalla on positiivisia 

vaikutuksia kotoutumiselle, mutta vaikutuksen saavuttaminen edellyttää monikulttuurisia liikuntaryhmiä 

sekä maahanmuuttajanaisten liikunnan erityistarpeen huomioimista. Organisoidun liikunnan lisäksi on 

tärkeää tukea naisten ja lasten omaehtoista liikuntaa ja arkiliikuntaa. Heidän tulisi oppia uimaan ja omaksua 

ulkoliikunta, mm kävely ja pyöräily, joita he voivat harrastaa omaehtoisesti. Näin kynnys on matalampi, kuin 

ryhmäliikuntaan lähdettäessä. 

 

Lahti on voimakkaasti muuttovoittoinen kaupunki myös muiden kuin suomea äidinkielenään puhuvien 

keskuudessa. Lahdessa oli vuonna 2019 äidinkielenään muita kuin suomea puhuvia henkilöitä 8675 eli 7,2 % 

väestöstä. Kasvua vieraskielisten määrässä oli edelliseen vuoteen 4,4%. 

 

Arjen apu -hankkeessa, joka on suunnattu afgaanilaisille ja eritrealaisille Lahdessa, on tarkoituksena löytää 

keinoja arjen onnistumiseen. Hankkeen piirissä tuli ilmi, että näiden ryhmien joukossa on paljon naisia, 

jotka viettävät lähes kaiken aikansa kotona lasten kanssa. Heidän joukossaan esiintyy uimataidottomuutta 

ja pelkoa viettää lasten kanssa aikaa rannalla, jos lapset joutuvat veden varaan ja heidän tulisi itse mennä 

veteen heitä pelastamaan. Jotta he tulisivat tutuiksi veden kanssa ja voisivat pikkuhiljaa rohkaistua uimaan, 

he tarvitsevat mahdollisuuden omaan uintivuoroon. Näin myös naisille suunnatut uintivuorot tarjoaisivat 

oivan mahdollisuuden kantasuomalaisten ja maahanmuuttajanaisten vuorovaikutuksen kehittämiselle. 

 

Me allekirjoittaneet ehdotamme perustettavaksi naisille omia uimahallivuoroja Lahdessa. 

 

 

Eveliina Aaltonen 

Vihreä valtuustoryhmä 
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